

**Apel**  
**Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie**  
**z dnia 7 grudnia 2022 roku**

**do Prezesa Prawa i Sprawiedliwości Jarosława Kaczyńskiego o zaniechanie  
szkalowania lekarzy i przerzucania na nich odpowiedzialności za źle działający  
system ochrony zdrowia**

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie oczekuje od Pana Prezesa natychmiastowego zaniechania głoszenia obraźliwych dla lekarzy twierdzeń, jakie padły m.in. podczas Pana spotkania w Nowej Soli 4 grudnia 2022 r. Przedstawienie lekarzy jako grupy, która w „pogoni za pieniędzmi” straciła poczucie misji związanej z wykonywaniem zawodu lekarza i towarzyszącej jej odpowiedzialności za pacjenta, jest tak samo nieprawdziwe, jak i krzywdzące.

To lekarze, pracując z poświęceniem często ponad siły, kosztem własnego życia i rodziny, zapewniają społeczeństwu zdrowie i bezpieczeństwo. To nie „pogoń za pieniędzmi”, ale powszechny brak personelu medycznego i niewydolny system ochrony zdrowia w naszym kraju zmuszają lekarzy do podejmowania zatrudnienia w kilku miejscach. Gdyby nie nasz wysiłek, w Polsce nie miałby kto leczyć chorych. Okręgowa Rada Lekarska w Krakowie od 2000 r. publicznie przedstawiała dane wskazujące na lukę demograficzną i kształceniową w naszym zawodzie, ostrzegając przed zagrożeniem. Niestety, prognozy się sprawdzają. Średnia wieku lekarza specjalisty wynosi obecnie 55 lat.

Złe zarządzanie i fatalne warunki pracy zmusiły niektórych z nas do szukania godziwych warunków życia za granicą, na co niektórzy postawie PiS reagowali: „niech wyjeżdżają”... No to wyjechali.

Chwila uznania dla medyków w czasie pandemii COVID-19 minęła, dziś znów nas się szkaluje. Ale obrażanie lekarzy nie naprawi źle działającego systemu ochrony zdrowia i ten bezprecedensowy atak nie odwróci uwagi pacjentów od kolejek do przychodni, do badań diagnostycznych, od zamykania oddziałów szpitalnych z powodu braku personelu.

Od lat rządzącym brakuje odwagi, by w ochronie zdrowia wprowadzać efektywne rozwiązania, by skończyć z pozorowanymi pseudo reformami, jedynie pogłębiającymi kryzys. Także obecnie sprawujący władzę od siedmiu lat nic w tym kierunku nie zrobili.

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie stanowczo protestuje przeciwko kierowaniu agresji społecznej na lekarzy. Za to, że biegamy z gabinetu do gabinetu, że „gonimy” z pracy do pracy, należą nam się podziękowania. Tylko to ratuje jeszcze ten stojący nad przepaścią system.

Apelujemy więc do Pana Prezesa o zaprzestanie dyskredytowania zawodu lekarza. Pora skończyć z zakłamywaniem rzeczywistości – nie lekarze winni są upadku systemu opieki zdrowotnej w Polsce. Wręcz przeciwnie - to oni swoim trudem utrzymują go jeszcze przy życiu.

**Sekretarz  
Okręgowej Rady Lekarskiej  
w Krakowie**

**Lek. Mariusz Janikowski**



**Prezes  
Okręgowej Rady Lekarskiej  
w Krakowie**

**Lek. dent. Robert Stępień**

